№38 (944) 17.09.2014г. 63ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __26.06.2014 № 293

О признании утратившими силу постановления Администрации
Арамильского городского округа от 31.01.2012 г. № 15 «Об утверждении

административных регламентов Отдела образования Арамильского городского округа
по предоставлению Муниципальных услуг»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона Свердловской области от 10.03.1999
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со статьей 46 Устава
Арамильского городского округа, с целью приведения деятельности Отдела образования
Арамильского городского округа и подведомственных ему образовательных учреждений в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 31 января 2012 г. № 15 «Об утверждении административных регламентов
Отдела образования Арамильского городского округа по предоставлению Муниципальных
услуг».

2. Настоящие постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на офици-
альном интернет-сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа      В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__26.06.2014№ _294

Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества

в аренду без проведения торгов

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006  года № 135-ФЗ «О защите кон-
куренции», Федеральным законом от 27.07.2010 года                         № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
предоставлению муниципального имущества в аренду без проведения торгов (Приложение
№ 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить
на официальном сайте Арамильского городского округа  в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет в установленный срок.

Глава Арамильского городского округа                              В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановле нию

Администрации Арамильского городского округа
от _26.06.2014 № _294

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО  ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Предметом регулирования настоящего Административного регламента являются
отношения, возникающие между Комитетом по управлению муниципальным имуществом
Арамильского городского округа и индивидуальными предпринимателями,  юридическими
лицами, физическими лицами в ходе предоставления муниципальной услуги по предостав-
лению муниципального имущества в аренду без проведения торгов (далее - муниципальная
услуга) по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

Под муниципальным имуществом, передаваемым в аренду без проведения торгов,
понимается движимое и недвижимое имущество, в том числе объекты муниципального не-
жилого фонда Арамильского городского округа (далее - объекты).

Действие настоящего Административного регламента не распространяется на случаи
предоставления муниципального имущества в аренду без проведения торгов путем предо-
ставления субъектам предпринимательской деятельности муниципальных преференций.

2. Круг заявителей - индивидуальные предприниматели и юридические лица, об-
ладающие правом на заключение договора аренды объекта без применения обязательных
процедур проведения торгов, предусмотренных законодательством Российской Федерации о
защите конкуренции, а именно:

индивидуальные предприниматели и юридические лица на основании международных
договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), феде-
ральных законов, устанавливающих порядок распоряжения муниципальным имуществом,
не связанный с передачей муниципального имущества в аренду по итогам торгов (конкурса
или аукциона), актов Президента Российской Федерации, актов Правительства Российской
Федерации в случаях, если указанными правовыми актами предусмотрено обязательное
обращение указанных лиц в органы местного самоуправления для заключения договоров
аренды объектов;

индивидуальные предприниматели и юридические лица, из владения и пользования
которых выбыло арендованное муниципальное недвижимое имущество в связи со сносом
или реконструкцией зданий, строений, сооружений, в которых оно расположено, или в свя-
зи с передачей прав на данное имущество муниципальным образовательным или медицин-
ским учреждениям (далее - заявители, из владения и пользования которых выбыло арендо-
ванное ими муниципальное недвижимое имущество);

индивидуальные предприниматели или юридические лица, обладающие правами
владения и (или) пользования сетями инженерно-технического обеспечения, в случае если
передаваемые объекты являются частью сетей инженерно-технического обеспечения (элек-
тро-, тепло-, водо-, газоснабжения, водоотведения) и данные части сетей и сети являются
технологически связанными в соответствии с законодательством Российской Федерации о
градостроительной деятельности (далее - заявители, обладающие правами владения и (или)
пользования сетями инженерно-технического обеспечения);

Центральный банк Российской Федерации;
лица, с которыми заключены муниципальные контракты по результатам конкурсов или

аукционов, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд» в отношении имущества, предоставление права аренды на
которое предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей
исполнения данных муниципальных контрактов (далее - заявители, с которыми заключены
муниципальные контракты);

некоммерческие организации, созданные в форме ассоциаций и союзов, религиозных
и общественных организаций (объединений) (в том числе политические партии, обществен-
ные движения, общественные фонды, общественные учреждения, органы общественной
самодеятельности, профессиональные союзы, их объединения (ассоциации), первичные
профсоюзные организации), объединения работодателей, товарищества собственников
жилья;

адвокатские, нотариальные, торгово-промышленные палаты;
государственные и муниципальные учреждения;
образовательные учреждения независимо от их организационно-правовых форм,

включая государственные и муниципальные образовательные учреждения, и медицинские
учреждения частной системы здравоохранения;

индивидуальные предприниматели и юридические лица независимо от их организа-
ционно-правовых форм в случаях заключения договоров аренды объектов недвижимости в
целях размещения сетей связи или объектов почтовой связи;

индивидуальные предприниматели и юридические лица независимо от их органи-
зационно-правовых форм в случаях заключения договоров аренды объектов на срок не
более чем 30 календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев
(предоставление указанных прав на такое имущество одному лицу на совокупный срок бо-
лее чем 30 календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без
проведения конкурсов или аукционов запрещено законодательством РоссийскойФедерации
о защите конкуренции);

индивидуальные предприниматели и юридические лица независимо от их организа-
ционно-правовых форм в случаях заключения договоров аренды объектов, являющихся
частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь
передаваемого имущества составляет не более чем 20 квадратных метров и не превышает
10 процентов площади соответствующего помещения, здания, строения или сооружения,
права на которые принадлежат лицу, передающему такое имущество;

индивидуальные предприниматели или юридические лица, являющиеся субъектами
малого или среднего предпринимательства, заключившие договоры аренды объектов до
01.07.2008, которым в соответствии с частью четвертой статьи 53 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» разрешено заключение договоров аренды
объектов на новый срок, но не более чем до 01.07.2015 (для заключения дополнительных
соглашений к договорам аренды объектов муниципального нежилого фонда);

индивидуальные предприниматели или юридические лица, заключившие договоры
аренды объектов муниципального нежилого фонда в соответствии с частью 1 статьи 17-1
Федерального закона «О защите конкуренции», срок действия которых истек (далее - за-
явители, обратившиеся за заключением договоров аренды объектов в соответствии с частью
9 статьи 17-1 Федерального закона «О защите конкуренции»);

физические лица.
От имени заявителя запрос о предоставлении муниципальной услуги (далее - запрос)

вправе подавать его представитель при предъявлении документа, удостоверяющего лич-
ность, и представлении в Комитет следующих документов, удостоверяющих представитель-
ские полномочия:

доверенности, удостоверенной нотариально, - для представителя индивидуального
предпринимателя;

доверенности, удостоверенной нотариально или выданной за подписью руководителя
организации или иного лица, уполномоченного учредительными документами, с приложе-
нием печати организации, - для представителя юридического лица.

3. Муниципальную услугу предоставляет Комитет по управлению муниципальным
имуществом (далее - Комитет), адрес: 624000, город Арамиль, улица 1 Мая, 12.

4. В предоставлении муниципальной услуги участвует Управление Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области);

В предоставлении муниципальной услуги также участвуют:
отраслевые (функциональные) органы Администрации Арамильского городского

округа или муниципальные учреждения, проводившие торги (конкурсы или аукционы) в со-
ответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
для заключения муниципальных контрактов (в случаях рассмотрения запросов заявителей,
с которыми заключены муниципальные контракты);

муниципальные унитарные предприятия, осуществляющие деятельность по эксплуа-
тации объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в собственности Арамильского
городского округа, в случае рассмотрения запросов заявителей, обладающих правами владе-
ния и (или) пользования сетями инженерно-технического обеспечения (далее - организации,
уполномоченные осуществлять техническое обслуживание объектов инженерной инфра-
структуры, находящихся в собственности Арамильского городского округа);

оценщики (физические или юридические лица) в случае рассмотрения запросов заяви-
телей, из владения и пользования которых выбыло муниципальное недвижимое имущество,
для признания объектов, запрошенных заявителями, равнозначными ранее имевшемуся
недвижимому имуществу, или запросов заявителей, обратившихся за заключением догово-
ров аренды объектов в соответствии с частью 9 статьи 17-1 Федерального закона «О защите
конкуренции» или в целях подготовки договоров аренды движимого имущества, заключае-
мых с заявителями, с которыми заключены муниципальные контракты.